
『１５０周年記念誌』広告掲載についてのお願い 

 

謹啓、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

さて、今年附属小学校は１５０周年を迎えます。この大きな節目にあたり、「教育学部附属

小学校１５０周年同窓会実行委員会を設立しました。 

実行委員会では、記念行事の開催、記念誌の発刊、校旗及び体育大会優勝旗の新調、教育

環境の整備等の記念事業の推進に取り組んでいます。 

記念誌の発刊では、本校を育てていただいた皆様への感謝とともに、将来も長きにわたり、

本校がさらに歴史を刻むことができるような記念誌づくりに取り組んでいるところです。 

つきましては、この記念誌に掲載する賛助広告を募集させていただくことに致しました。

何かと出費多端な折、誠に恐縮ではございますが、是非とも、創立１５０周年記念事業推進

の趣旨にご賛同をいただき、ご協力賜りますようお願い申しあげます 

なお、記念誌は１５００部発刊予定です。 

配付は、附属小学校現在籍児童（保護者）、１５０周年寄付納付の方及び広告をご出稿いた

だいた方（但し、１００００円以上の方）、熊本大学、熊本大学附属学校等を対象としていま

す。 

発刊予定としては、令和７年３月末を予定しています。 

 また、１５０周年記念誌の広告募集要項は別添のとおりです。 

 

 

 

                           熊本大学教育学部附属小学校 

                           １５０周年同窓会実行委員会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１５０周年記念誌の広告募集要項 

１ 広告掲載概要 

（１） 広告掲載媒体 『１５０周年記念誌』、Ｂ５判縦綴じ  

 

（２）広告掲載料 

① 白紙Ｂ５判１／１ページモノクロ ５０，０００円 

② 白紙Ｂ５判１／２ページモノクロ ３０，０００円  

③ 白紙Ｂ５判１／８ページモノクロ １０，０００円  

  ④ 名刺広告            １０，０００円  

 

（３）広告の入稿方法  

○ 原稿を郵送またはＦＡＸ、メールにてお願いいたします。 なお、ロゴや図柄をデータ  

化したものがある場合は、別途メール、その他の方法で ご提供ください。 

 （データ化したときの注意点） 

・ イラストレーター等のソフトで作成した場合は、フォントの文字化け、レイアウト  

の崩れを防ぐ措置等を講じてください（テキストの場合アウトライン化が必要です）  

・ ワード、エクセルの場合はＰＤＦ変換してご提供ください。  

 ○ 名刺広告は、別紙の申込用紙に記載事項をご記入ください。印刷会社にて社組いたし   

ます。 

（４）広告配列 

広告の配列については、当方にお任せいただきます。 なお、広告掲載場所は、①②は  

本誌の中ほどに配置、③④については巻末に配置予定です。 

 

２ 申込みについて  

（１） 広告掲載申込書および広告原稿送付先 

（問い合わせ先） 

 熊本大学教育学部附属小学校１５０周年事業事務局 

 所在地：〒860-0081  熊本市中央区京町本丁 5－12 

 連絡先：ＴＥＬ： 080-7741-8939 ＦＡＸ： 096-356-2499 

 ＭＡＩＬ： fuzokushow@gmail.com 

（２） 申込み・払込期限 令和６年１０月３１日 必着  

（３）広告料金振込先  

金融機関 肥後銀行  京町支店 普通口座 

店番号 口座番号 店番号 １５６ 口座番号 １６１１５１５ 

口座名称（漢字） 熊本大学教育学部附属小学校 １５０周年同窓会実行委員会事務局 

代表 堤 三佐子 

 



【広告掲載料金一覧】※原寸大ではありません 

 

 

 

 

 

 

 

 

１／２ページ ３０，０００円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

１／８ページ ￥１０，０００ 

 

 

                     

１１ページ￥５０，０００ 



【 広告掲載申込書 】 

※太枠内にご記入ください。 

 令和 ６年   月   日 

企 業 ・団 体  

又は 個 人 名 

 

所 在 地 〒    － 

 

 

TEL            FAX 

Mail 

原稿校正担当者 （役職名）      （お名前） 

 

（校正送付先） 

所在地 〒    

 

 

TEL            FAX 

Mail 

広告の種類 

（○で囲む） 

 

① （５万円）   ②（３万円）   ③（１万円） 

 

広告原稿の提出 

（〇で囲む） 

 

１ 済      ２ 未  （  月  日予定） 

 

広告原稿形態 

（〇で囲む） 

 

１ 写真     ２ CD等データ   ３ メール 

広告原稿の返却 

（〇で囲む） 

 

１ 要         ２ 不要 

 

 

 

 

 



〔掲載事例〕
※事例は実物よりもやや⼤きめです

企業名・団体名を⼊れる場合個⼈の場合

テ
"
ブ
ル
プ
ラ
ン
ニ
ン
グ
合
同
会
社

代

表

眞 
藤 

隆 

次

熊
本
市
中
央
区
⿊
髪
四­

三
六
四­

七

０
９
０
・
８
６
２
１
・
８
２
７
３

☎

昭
和
５
１
︵
１
９
７
６
︶
年
卒

眞 

藤 

隆 

次

熊
本
市
中
央
区
⿊
髪
四­

三
六
四­

七

０
９
０
・
８
６
２
１
・
８
２
７
３

☎

昭
和
５
１
︵
１
９
７
６
︶
年
卒

お申込書
記念誌への名刺広告お申し込みの場合は、下記にご記⼊いただきFAX 096-●●●-●●●●/
〠・・・・・・・・・・・・・・・・（●●）までファックスまたは郵送でお送りください。
折り返し掲載料ご⼊⾦の⼝座等をお送りします。
ご⼊⾦確認後、印刷会社にて制作・印刷・製本となります。
制作終了後、校正⽤の原稿をお送りします。早急にご確認の上ご返信ください。
お⼿数をおかけいたしますが何卒よろしくお願いいたします。

お名前

電話番号 FAX番号

ご住所 〒 - /

広告記載内容欄

会社/組織名
※個⼈の場合は不要です

お役職名
※個⼈の場合は不要です

お名前 卒業年度
※卒業⽣でない場合は不要です

電話番号

ご住所 〒 - /
※上記電話番号・住所と同じ場合は「同上」と記載ください

（フリガナ/ ）

・掲載はご芳名の五⼗⾳順となります
・フォント/書体等の指定はできません
・企業のロゴマーク等は使えません


